04/2009 R01 Ex
Radialventilatoren
mit Außenläufer-Asynchronmotor
Centrifugal fans
with asynchronous external rotor motor
 R01 EX-Katalog (ATEX) / EX catalogue (ATEX)2
Copyright
Das Urheberrecht des Katalogs liegt für den gesamten

Printed catalogues can be send on request.
Catalogue range
Typenschlüssel
Type key
  _ _ _ _ _ - _ _ _._ _._ _
  Drehrichtung Direction of rotation
  Index Laufradbreite Index of impeller width
  Motorbaugröße Motor size
  Motorbauart Motor design
   K = mit drehender Welle  K = with rotating shaft
   W = mit stehender Welle  W = with standing shaft
  Stromart Current type
   E = Einphasen-Wechselstrom  E = single phase alternating current
   D = Drehstrom  D = three-phase current
   Polzahl  Pole number
   2 = 2-polig  2 = 2 pole
   4 = 4-polig    V = 4-4 polig  4 = 4 pole V = 4-4 pole
   6 = 6-polig    S = 6-6 polig  6 = 6 pole S = 6-6 pole
   8 = 8-polig    A = 8-8 polig  8 = 8 pole  A = 8-8 pole
  Baureihe Series
  Laufrad-Durchmesser Impeller diameter
   20 = 200 mm  20 = 200 mm
   22 = 225 mm etc.  22 = 225 mm etc.
  Bauart  Design
   H = einflutig, rückwärts gekrümmt (RH..) H = single inlet, backward curved (RH..)
   R = Modul (GR..)  R = modul (GR..)
   G = einflutig (RG..)  G = single inlet
   D = zweiflutig (RD..)  D = double inlet
  Produktgruppe Product range
   R = Radialventilator  R = Centrifugal fan
   G = Lüftungsgerät  G = Ventilation unit
3 R01 EX-Katalog (ATEX) / EX catalogue (ATEX)
Technische
Beschreibung
Daten
Ex-Motor-Lüfterräder
RH...M mit
Außenläufermotor
Technical
Description
Data
Ex-motor impellers
RH...M with
External rotor motor
 R01 EX-Katalog (ATEX) / EX catalogue (ATEX)4
Technische
Beschreibung
RH..M
Technical
Description
RH..M
Ziehl-Abegg Motor-Lüfterräder der
Zündschutzart Erhöhte Sicher-
heit „e“ entsprechen der Gerä-
tekategorie 2 G und können dort
eingesetzt werden, wo gefährliche,
explosionsfähige Atmosphäre nur
gelegentlich auftritt, das heißt, im
Bereich der  Zone 1 und Zone 2.
Diese Motor-Lüfterräder besitzen
folgende Merkmale:
• Ziehl-Abegg Motor-Lüfterräder
erfüllen die Anforderungen der
Richtlinie 94/9/EG (ATEX).
• Die sicherheitstechnischen
Festlegungen nach
DIN EN 14986, DIN EN 13463-1
und DIN EN 60079-14 wurden
berücksichtigt.